

No.: 5(106)/2025-स्था. दिनांक / Dated: 11.06.2025

## परिणाम स्चना / Result Notice

विषय: सीएसआईआर-सीडीआरआई के विज्ञापन संख्या *CSIR-CDRI/02/2025* के अंतर्गत किनष्ठ आशुलिपिक (हिन्दी/अंग्रेज़ी) के पदों पर चयनित अभ्यर्थियों की घोषणा —

**Subject**.: Declaration of Selected Candidates for Recruitment to the Posts of Junior Stenographer (Hindi/English) under CSIR-CDRI Advertisement No. *CSIR-CDRI/02/2025* 

संदर्भ/Ref: (i) CSIR-CDRI Advertisement No. CSIR-CDRI/02/2025

(ii) Competitive Written Examination held on 30.04.2025 at UPPSC, Aliganj, Lucknow

(iii) Proficiency Test in Stenography conducted on 03<sup>rd</sup> and 04<sup>th</sup> June 2025 at ITI, Aliganj, as per the prescribed norms fixed by CSIR/DoPT from time to time.

सीएसआईआर प्रशासनिक सेवाएं भर्ती एवं पदोन्नित (एएसआरपी) नियमावली, 2020 के अंतर्गत निर्धारित प्रावधानों के अनुसार, एक विधिवत गठित चयन समिति को, सीएसआईआर-सीडीआरआई विज्ञापन संख्या *CSIR-CDRI/02/2025* के माध्यम से विज्ञापित किनष्ठ आशुलिपिक (हिन्दी/अंग्रेज़ी) के चार (04) पदों पर भर्ती प्रक्रिया संचालित करने की जिम्मेदारी सौंपी गई थी।

In accordance with the provisions of the CSIR Administrative Services Recruitment & Promotion (ASRP) Rules, 2020, a duly constituted Selection Committee was assigned the responsibility of conducting the recruitment process for four (04) posts of Junior Stenographer (Hindi/English), as advertised vide CSIR-CDRI Advertisement No. *CSIR-CDRI/*02/2025.

चयन प्रक्रिया के अंतर्गत, 30 अप्रैल, 2025 को यूपीपीएससी, अलीगंज, लखनऊ में एक प्रतिस्पर्धी लिखित परीक्षा आयोजित की गई। इस लिखित परीक्षा में प्रदर्शन के आधार पर, निम्नलिखित न्यूनतम कट-ऑफ अंकों (कुल 200 में से) को प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों को आशुलिपि (हिंदी/अंग्रेज़ी) में प्रवीणता परीक्षा के लिए शॉर्टिलस्ट किया गया, जो केवल अर्हताप्रद (qualifying) प्रकृति की थी: -

क. सामान्य (UR): 57.5% (115 अंक)

ख. ओबीसी (OBC): 46% (92 अंक)

ग. अनुसूचित जाति (SC): 42% (84 अंक)

प्रवीणता परीक्षा दिनांक 3 एवं 4 जून, 2025 को आईटीआई, अलीगंज, लखनऊ में आयोजित की गई।। यह प्रवीणता परीक्षा समय-समय पर संशोधित CSIR एवं DoPT द्वारा निर्धारित मानदंडों एवं नियमों के अनुसार आयोजित की गई थी।

As part of the selection process, an open competitive written examination was conducted on 30<sup>th</sup> April, 2025 at UPPSC, Aliganj, Lucknow. Based on the performance in this written examination, Candidates scoring the following minimum cut-off marks out of 200 were shortlisted for the Proficiency Test in Stenography (Hindi/English) which was of qualifying nature only: -

a. **UR**: 57.5% (115 marks)

b. **OBC**: 46% (92 marks)

c. **SC**: 42% (84 marks)

The proficiency test was conducted on 3<sup>rd</sup> and 4<sup>th</sup> June, 2025 at ITI, Aliganj, Lucknow. This test was held in accordance with the norms and standards prescribed by CSIR/DoPT, as revised from time to time.

क्रमशः / Contd./-

अंतिम मेरिट सूची केवल उन उम्मीदवारों के लिखित परीक्षा में प्रदर्शन के आधार पर तैयार की गई है, जिन्होंने आशुलिपि प्रवीणता परीक्षा उत्तीर्ण (Qualify) की है।

The final merit list has been prepared solely on the basis of performance in the written examination, from among those candidates who have qualified the Proficiency Test in Stenography.

परिणामस्वरूप, चयन सिमिति की संस्तुति के आधार पर, निदेशक, सीएसआईआर-केंद्रीय औषिध अनुसन्धान संस्थान, लखनऊ, ने निम्नलिखित उम्मीदवारों को किनष्ठ आशुलिपिक (हिन्दी/अंग्रेज़ी) के चार (04) पदों पर श्रेणीवार उनके मेरिट के अनुसार नियक्ति हेतु अनुमोदन प्रदान किया है, जिनका विवरण प्रत्येक नाम के साथ नीचे उल्लिखित है:

Resultantly, on the basis of the recommendations of the Selection Committee, the Director, CSIR-Central Drug Research Institute, Lucknow, has approved the selection of the following candidates for appointment to the four (04) posts of Junior Stenographer (Hindi/English), in their respective category and order of merit, as per the details provided against each:-

कनिष्ठ आशुलिपिक (हिन्दी / अंग्रेजी) 04 पदों (UR-02, OBC-01 & SC-01) (Post Code-B):-

Sl. No.	Name of the Candidate	Roll No.	Category	Selection Category	Remarks
1.	Ms. Akshita Pandey	20251182	GEN	UR	-
2.	Ms. Sania Parveen	20251383	ОВС	UR / Own Merit	Subject to production of Current OBC Certificate in central government format
3.	Shri Devesh Kumar Rajput	20250665	OBC	OBC	-
4.	Ms. Divyanshi	20250004	SC	SC	Subject to production of SC Certificate in central government format

उपरोक्त पदों पर चयन अस्थायी एवं योग्यता की सत्यापन प्रक्रिया के अधीन होगा। यदि किसी भी चरण में—यहाँ तक कि नियुक्ति के पश्चात भी—यह पाया जाता है कि कोई अभ्यर्थी CSIR-CDRI विज्ञापन संख्या CSIR-CDRI/02/2025 में निर्दिष्ट योग्यता मानदंडों के अनुरूप नहीं है, तो उसकी अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी अथवा नियुक्ति बिना पूर्व सूचना के समाप्त कर दी जाएगी। इस संदर्भ में कोई अपील स्वीकार नहीं की जाएगी। अतः अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे नियुक्ति स्वीकार करने से पूर्व स्वयं यह सुनिश्चित कर लें कि वे समस्त योग्यता संबंधी शर्तें पूर्ण करते हैं।

The selection to the above posts is provisional and subject to the verification of eligibility. If, at any stage—even after appointment—it is found that a candidate does not meet the eligibility criteria as per CSIR-CDRI Advt. No. CSIR-CDRI/02/2025, his/her candidature shall be cancelled or appointment will be terminated without any prior notice. No appeal will be entertained. Therefore, candidates must ensure that they meet all the eligibility conditions before accepting the offer.

चयनित अभ्यर्थियों को प्रशासनिक प्रक्रियाओं/पूर्व-नियुक्ति औपचारिकताओं के पूर्ण होने पर अस्थायी चयन पत्र जारी किए जाएंगे, जिसके लिए संबंधित अभ्यर्थियों को उनके ईमेल आईडी और संप्रेषण पते पर अलग से सूचना भेजी जाएगी। Provisional selection letters will be issued to the selected candidates upon completion of the administrative procedures/pre-appointment formalities, for which separate communication will be sent to the candidates at their email IDs and correspondence addresses.

यह परिणाम सूचना नियुक्ति प्राधिकारी तथा निदेशक, सीएसआईआर-सीडीआरआई, लखनऊ की स्वीकृति से जारी किया जा रहा है।

This result notice is being issued with the approval of Appointing Authority and Director, CSIR-CDRI, Lucknow.

(वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक) Sr. Controller of Administration